
Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Hlubočky, okres Olomouc, příspěvková organizace

783 61  Hlubočky, Olomoucká 116

Identifikátor školy: 600 140 709

Termín konání inspekce: 8. a 9. listopad 2006

Čj.: ČŠI 242/06-13
Signatura: bm2ca107



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

 Základní škola Hlubočky, okres Olomouc, příspěvková organizace (dále ZŠ), byla 
s účinností od 25. 10. 2005 zapsána do rejstříku škol pod čj. 31 625/2005-21.

 Zřizovatelem školy je obec Hlubočky.
 Ředitelka školy, která po komunálních volbách zastává funkci uvolněné místostarostky 

obce Hlubočky, s účinností od 1. 11. 2006 jmenovala svou zástupkyni statutární 
zástupkyní školy.

 Výchovně-vzdělávací činnost se uskutečňuje podle vzdělávacího programu Základní škola
čj. 16 847/96-2. Z cizích jazyků jsou vyučovány anglický jazyk, německý jazyk a ruský jazyk.
Škola naplňuje program Škol podporujících zdraví.

 Ke dni inspekce měla škola celkem třináct tříd s průměrným počtem 22 žáci ve třídě. 
Kapacita školy je využita na 98,8 %.

 Prostory školy tvoří dvě budovy vzdálené od sebe dva kilometry. V Hlubočkách, 
Komenského 196 (Ves) jsou čtyři třídy s 1. – 4. ročníkem a obě oddělení školní družiny. 
V Hlubočkách Olomoucká 116 (Dukla) je devět tříd 5. - 9. ročníku a školní jídelna. V této 
budově slouží výuce mimo běžné učebny tři odborné učebny, tělocvičný sál a tělocvičná 
hala. 

 Šestičlenná školská rada byla zřízena ke dni 1. 9. 2005.


PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b), c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů:
 Personální podmínky vzdělávání žáků ve školním roce 2006/2007
 Plnění učebních dokumentů vzdělávacího programu Základní škola na 1. stupni školy ke 

dni inspekce
Inspekční činnost byla zaměřena na odstranění nedostatků zjištěných při poslední inspekci 
provedené ve dnech 15. – 17. září 2003 (chybějící odborná a pedagogická způsobilost 
některých vyučujících pro výuku v základní škole, nedodržení učebních osnov na 1. stupni 
základní školy, absence aktivizačních forem a metod výuky).

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Personální podmínky vzdělávání žáků

 Od školního roku 2005/2006 škola zajišťuje výuku na 1. stupni školy vyučujícími
s požadovanou odbornou kvalifikací. Učitelka vykonávající funkci výchovného poradce 
v roce 2006 úspěšně ukončila studium, které je požadovaným předpokladem pro výkon 
této specializované činnosti.

 Vedení školy ve školním roce 2006/2007 orientovalo další vzdělávání pedagogických 
pracovníků k potřebám školy vzhledem k plánovanému zavedení školního vzdělávacího 
programu. Podporuje studium učitelů k rozšíření odborné kvalifikace (zejména cizí jazyky); 
studium pro výkon specializovaných činností (koordinace v oblasti ICT, tvorba a následná
koordinace školního vzdělávacího programu, prevence sociálně patologických jevů; 



únor  20063

specializovaná činnost v oblasti environmentální výchovy) a zajišťuje zpětnou vazbu
v činnosti metodických orgánů a v tvorbě školního vzdělávacího programu.

 Kontrolní činnost s přijatými opatřeními směrem k metodickému sdružení 1. stupně školy
vedly k odstranění nedostatků v plánování učiva v  předmětech český jazyk a matematika 
a v naplňování učebních osnov zvoleného vzdělávacího programu.

2. Plnění učebních dokumentů

 Organizace vzdělávání žáků probíhá v souladu s osnovami schváleného vzdělávacího 
programu a s ohledem na jejich individuální zvláštnosti a potřeby.

 Sledovanou výuku  (český jazyk 4. ročník a matematika 5. ročník)  příznivě ovlivnilo 
sociální, emocionální i pracovní klima založené na účinné motivaci, spolupráci 
a aktivizujících metodách a efektivních formách výuky. 

3. Další zjištění

 V souladu s nastavenými prioritami školy je i stanovení cílů v dokumentu Minimální 
preventivní program, který vychází z analýzy silných a slabých stránek školy. Je zaměřen 
především do oblasti podpory zájmové činnosti žáků a spolupráce školy a rodiny 
(budování školního hřiště, rozšíření zájmových kroužků ve škole, podpora talentů v další 
mimoškolní činnosti, besedy a rozhovory s rodiči).

 Ve škole probíhá otevřená komunikace založená na partnerství a vzájemném respektu 
mezi učiteli a žáky.

 Vedení školy efektivně spolupracuje s žákovským parlamentem, občanským sdružením 
i obcí.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT čj. 31 625/2005-21-21 ze dne 25. 10. 2005 o zápisu školy do rejstříku 
škol a školských zařízení

2. Jmenování statutárního zástupce školy s účinností od 1. 11. 2006
3. Organizace školy: (organizační schéma, organizace školního roku, vzdělávací program-

- organizace výuky, přehled metodických orgánů, předmětových komisí a vymezení
úkolů, řád školy a řády odborných pracoven, plán práce na školní rok, minimální 
preventivní program, žákovský parlament, seznamy žáků, tříd a pedagogických 
pracovníků, přehled dozorů, kritéria pro hodnocení pedagogických pracovníků a další 
dokumenty pro školní rok 2006/2007)

4. Zápisy z jednání pedagogické rady 2006/2007
5. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006
6. Třídní knihy všech tříd za školní rok 2005/2006 a 2006/2007
7. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, školní rok 2006/2007
8. Harmonogram činností tvorby ŠVP pro 1. pololetí školního roku 2006/2007
9. Zápisy ze společných seminářů k tvorbě ŠVP, školní rok 2006/2007
10. Plán práce MS uč. 1. – 5. roč. ZŠ Hlubočky na školní rok 2006/2007
11. Metodické sdružení při ZŠ Hlubočky, sešit 4. zavedený ve školním roce 2003/2004 -

- zápisy z porad školního roku 2005/2006 a školního roku 2006/2007



únor  20064

12.  Tematické plány učiva 2. – 5. ročníku vyučovacích předmětů český jazyk a matematika, 
školní rok 2006/2007

13. Inspekční zpráva čj. M2 – 1008/03-0051191 ze dne 15. – 17. září 2003

ZÁVĚR

 Personální podmínky vzdělávání žáků z hlediska odborné kvalifikace učitelů jsou 
školou zabezpečeny. 

 Prováděnou kontrolou a přijatými opatřeními ze strany vedení školy směrem 
k metodickému sdružení 1. stupně byly odstraněny nedostatky v plánování učiva 
předmětů český jazyk a matematika a v naplňování učebních osnov vzdělávacího 
programu.

 Sledovaná výuka měla činnostní charakter, rozvíjela klíčové žákovské kompetence 
a zohledňovala individuální potřeby a předpoklady žáků.

 Škola má propracovanou a fungující oblast řízení. Postupy uplatňované vedením 
školy motivují pedagogický sbor k naplňování stanovených priorit v součinnosti
s tvorbou školního vzdělávacího programu.

 Systematickým vzděláváním pedagogických pracovníků usiluje škola o vytvoření 
personálních podmínek pro plánovanou realizaci školního vzdělávacího programu.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Rudolfa Kukulová Kukulová, v. r.

Členka týmu Mgr. Danuše Zálešáková Zálešáková, v. r 

V Šumperku dne 14. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucí inspekčního týmu: 787 00  Šumperk, Lautnerova 1. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



únor  20065

Datum a podpis statutárního zástupce školy stvrzující projednání a převzetí inspekční 
zprávy

Datum: 16. listopadu 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Libuše Balášová, statutární zástupce školy Libuše Balášová, v. r.



únor  20066

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:
Obec Hlubočky, Olomoucká 17
783 61  Hlubočky
Školská rada:
Ing. Zbyněk Brázdil, Na Orátě 483
783 61 Hlubočky
…

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky byly/nebyly podány.




